
876 Bilag til bet. o. lovf. vedr. kommunal udligning m.v. 

Bilag 1 

Oversigt over bilag vedrørende L 172 

Bilagsnr. Titel 
1 Høringssvar og høringsnotat, fra velfærdsministeren 
2 Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget 
3 Henvendelse af 21/4-08 fra Danmarks Lærerforening, BUPL og FOA 
4 Uddrag fra Finansministeriets »Aftaler om Finansloven for 2008« 
5 Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget 
6 Henvendelse af 28/4-08 fra Sønderborg Kommune 
7 1. udkast til betænkning 
8 2. udkast til betænkning 

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 172 

Spm.nr. Titel 
1 Spm. om kommentar til henvendelse af 21/4-08 fra Danmarks Lærerforening, BUPL 

og FOA, til velfærdsministeren, og ministerens svar herpå 
2 Spm. om, hvordan ministeren vurderer behovet for realvækst for at klare merudgif- 

terne til det demografiske udgiftspres, til velfærdsministeren, og ministerens svar 
herpå 

3 Spm. om, hvor mange rationaliseringsgevinster der på nuværende tidspunkt er hentet 
ved kommunesammenlægningerne, til velfærdsministeren, og ministerens svar herpå 

4 Spm., om det er ministerens intention med økonomiaftalen at skabe basis for vel- 
færdsløft, eller er hovedmålet, som fremlæggelsen af lovforslaget viser, primært at 
stramme op på finanspolitikken, til velfærdsministeren, og ministerens svar herpå 

5 Spm. om, hvilken økonomisk ramme ministeren mener det vil kræve at skabe et vel- 
færdsløft, til velfærdsministeren, og ministerens svar herpå 

6 Spm. om, hvordan ministeren vil sikre, at de kommuner, der har indgået aftaler med 
decentrale institutioner om overførselsadgang af opsparede midler og som er planlagt 
anvendt i 2008 og fremadrettet, er til rådighed, til velfærdsministeren, og ministerens 
svar herpå 

7 Spm. om, hvordan ministeren forestiller sig, at man i fremtiden kan skabe lyst og 
gejst omkring decentralisering og uddelegering på de kommunale institutioner, når 
man fjerner muligheden for at overføre uforbrugte drifts- og anlægsmidler fra år til 
år, til velfærdsministeren, og ministerens svar herpå 

8 Spm. om, hvilke incitamenter ministeren har overvejet at tage i anvendelse for at sæt- 
te skatten ned, til velfærdsministeren, og ministerens svar herpå 

9 Spm. om ministerens kommentar til, at flere borgmestre har udtrykt behov for en fler- 
årig tidshorisont, til velfærdsministeren, og ministerens svar herpå 

10 Spm., om ministeren har overvejet at indgå fireårige aftaler med kommunerne, som 
er fleksibelt indrettede, således at forbruget kan variere over perioden, blot den sam- 
lede ramme er overholdt over perioden, til velfærdsministeren, og ministerens svar 
herpå 


